
Heimatshoppen 2025 – gemeinsam erleben und genießen

Vom 10. bis 12. Oktober
lädt Sangerhausen wieder
zum Heimatshoppen ein,
diesmal unter dem Motto
Halloween.

Sangerhausen (red). Kultur
von hier, für uns alle, so lau-
tet das Leitmotiv, wenn die
Sangerhäuser Innenstadt drei
Tage lang zum Treffpunkt für
die ganze Region wird. Besu-
cherinnen und Besucher dür-
fen sich auf spannende Ein-
kaufserlebnisse, ein buntes
Kinder- und Familienpro-
gramm, Livemusik, kulinari-
sche Köstlichkeiten und jede
Menge Halloween-Stimmung
freuen. Ob Flanieren durch
die Geschäfte, Verweilen bei
den Marktständen oder Mit-
machen bei Aktionen für Groß
und Klein, beim Heimat shop-
pen 2025 ist für jede Genera-
tion etwas dabei.

Freitag,
10. Oktober
Am Freitagnachmittag startet
das Heimatshoppen mit der
beliebten AHA Kulturarena
bei Intersport Liebig. Dort
warten Hüpfburg, Kinderka-
russell, Bungee-Trampolin,
Spielautomaten und viele
Spieleaktionen, die vom ASV
Sangerhausen betreut wer-
den. Ab 19 Uhr geht es dann
auf der Roseninsel musika-
lisch weiter. DJ John Player
sorgt mit seiner stimmungs-
vollen Party für den perfekten
Auftakt ins Wochenende.

Samstag,
11. Oktober
Der Samstag hält ein ab-
wechslungsreiches Programm
bereit. Geheimnisvolle Wesen
der Schattenwelten ziehen

durch die Straßen und fesseln
die Aufmerksamkeit der Besu-
cher. Auch die AHA Kulturare-
na bei Intersport Liebig lädt
wieder die ganze Familie zum
Mitmachen ein. Auf der Ro-
seninsel gibt es von 13 bis 15
Uhr Livemusik, von 16 bis 18
Uhr steht die Band Two Rock
auf der Bühne, bevor der
Abend mit Musik aus der Kon-
serve bis Mitternacht gemüt-
lich ausklingt.

Sonntag,
12. Oktober
Der Sonntag lädt noch einmal
zu einem entspannten Fla-
nier- und Shopping-Erlebnis
ein. Neben der AHA Kulturare-
na mit Hüpfburg und Anima-
tionen bietet die Innenstadt
ein buntes Rahmenpro-
gramm. Von 11 bis 16 Uhr gibt
es eine Goebel-Malaktion, von
14 bis 16 Uhr erklingt Stra-
ßenmusik in der Göpenstra-
ße, und auf der Roseninsel
sorgt DJ Örny ab 12 Uhr für
musikalische Unterhaltung.

Besonderes Highlight Ab 10
Uhr öffnet der traditionelle
Regionalmarkt auf dem
Marktplatz mit zahlreichen re-
gionalen Ständen, Drehorgel-
klängen und Livemusik. Um
13 Uhr wird er offiziell von
Oberbürgermeister Torsten
Schweiger eröffnet. Gegen
19:30 Uhr bildet eine spekta-
kuläre 3D-Videoshow auf der
Fassade des Alten Rathauses
den krönenden Abschluss des
Wochenendes.

Händleraktionen
Viele Sangerhäuser Händler
haben sich für das Heimats-
hoppen 2025 wieder beson-
dere Aktionen ausgedacht
und passend zum Motto Hal-

loween gibt es Extra-Vorteile
für alle, die im Kostüm kom-
men. So belohnt Intersport
Liebig kreative Kunden, die
einen geschnitzten Kürbis
mitbringen, mit einem Gut-

schein. Bei Kolodziejs Genuss-
company in der Bahnhofstra-
ße laden schottische und iri-
sche Klänge zum Verweilen
bei Kaffee, feinen Tropfen
und Schokolade ein, e.b. De-
sign in der Göpenstraße

Halloween-Flair,
Kultur und Shoppingfreuden

macht das Einkaufen spiele-
risch. Hier dürfen die Kunden
ihren Halloween-Rabatt aus-
würfeln, dazu gibt es einen Li-
kör zum Probieren. Bei Mode-
express Nr. 1 erwartet die Be-

sucher ein Sondernachlass,
und wer im Kostüm kommt,
erhält eine Überraschung.
Auch Juwelier Otto Wolf sorgt
für Unterhaltung. Mit einer
Stadtrallye quer durch
Sangerhausen gilt es span-
nende Aufgaben zu lösen und
am Ende gibt es für alle Teil-
nehmer Popcorn.

Spielwaren Hess lockt mit 20
Prozent Rabatt am Samstag,
während MS Mode und der
Street One Cecil Store ihre
Kunden mit Prosecco begrü-
ßen und 10 Prozent Nachlass
gewähren. Java Lava gibt 20
Prozent auf Zubehör und Hel-
me und im Modehaus Bianca
profitieren Kunden von 10
Prozent Rabatt auf die aktuel-
le Herbstkollektion.

Bei Müller Drogerie lohnt es
sich, altes Spielzeug mitzu-
bringen, um 20 Prozent Ra-
batt auf ein neues zu bekom-
men. Auch Naturkost Sanger-

hausen bietet wieder kulinari-
sche Highlights. Im Bio-Res-
taurant „Zum Faulenzer“ gibt
es Rabatte auf Getränke, dazu
Preisnachlässe auf Bio-Öle.
Lauter Schuhe zeigt die
schönsten Herbstfarben, wäh-
rend der Geblendet Store und
die Hosenzentrale ihre Kun-
den ab einem Einkaufswert
von 80 Euro mit Gutscheinen
für die Gulaschkanone über-
raschen.

Geschenk & Mehr lädt am
Sonntag zu einer kreativen
Goebel-Malaktion, während
man bei Teekunst-Weingeist
Herbst- und Winterneuheiten
entdecken und regionale Wei-
ne genießen kann. Bei Augen-
optik Ermisch gibt es kräftige
Rabatte auf Brillen und auch
das Movie Star Kino mischt
mit, mit lustigen Kinderfil-
men, spannenden Highlights
und frischem Popcorn.

Ein Wochenende
schöner Erlebnisse
Das Heimatshoppen in
Sangerhausen bietet nicht
nur zahlreiche Einkaufsvortei-
le, sondern auch Kultur, Mu-
sik und regionale Spezialitä-
ten. Unter dem Motto Hallo-
ween zeigt sich die Innen-
stadt drei Tage lang von ihrer
lebendigsten Seite, mit bun-
tem Treiben für Kinder, festli-
chen Programmpunkten für
Erwachsene und attraktiven
Angeboten der Händler. Ein
Wochenende, das die Region
stärkt und allen Besucherin-
nen und Besuchern Lust auf
mehr macht.
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HEIMAT shoppen 10.-12.10.
IN SANGERHAUSEN

Eine Initiative von:

MACHT EURE HEIMAT
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Kultur - von hier für uns

Weitere Angebote direkt im Markt!Weitere Angebote direkt im Markt!

Angebote gültig vom 06.10.2025 – 11.10.2025
Hasseröder
versch. Sorten 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 0,90 €)

7,00 €
günstiger

15,99

8.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

Krombacher
versch. Sorten 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,20 €)

5,00 €
günstiger

16,99

11.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

5,00 €
günstiger

Radeberger 
Pilsner, Alkoholfrei 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,20 €)

16,99

11.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

Warsteiner 
versch. Sorten  
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,10 €)

6,00 €
günstiger

16,99

10.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

18,99

11.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

Beck‘s
Pilsener, 
Blue Alkoholfrei 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,20 €)

7,00 €
günstiger

Lübzer
versch. Sorten 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,10 €)

6,00 €
günstiger

16,99

10.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

König Pilsener 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,20 €)5,00 €

günstiger

16,99

11.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

Köstritzer
Edel Pils 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,10 €)

5,00 €
günstiger

15,99

10.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

19,99

15.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

Maxlrainer
Maxl Helles 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,60 €)

4,00 €
günstiger

Spaten
Münchner Hell, 
Alkoholfrei 
20x 0,5-l 
(1 Liter = 1,50 €)

4,00 €
günstiger

18,99

14.99
zzgl. 3,10 Pfandzzgl. 3,10 Pfand

Gaensefurther 
Schlossquelle
Mineralwasser 
versch. Sorten 
12x 1,0-l PET 
(1 Liter = 0,42 €)

2,00 €
günstiger

6,99

4.99
zzgl. 4,50 Pfandzzgl. 4,50 Pfand

Vita 
Cola, Limo
versch. Sorten 
12x 1,0-l PET 
(1 Liter = 0,75 €)

2,00 €
günstiger

10,99

8.99
zzgl. 3,30 Pfandzzgl. 3,30 Pfand

http://stock.adobe.com

